
P r o t o k ó ł  nr V/07

z V sesji Rady Miejskiej w Kłodzku, 
która odbyła się dnia  25 stycznia  2007r. 
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku

Sesja  rozpoczęła  się o godz. 1400.

1. Otwarcie V sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Otwarcia  sesji   dokonał  Przewodniczący   Rady  Miejskiej  w  Kłodzku Pan

Henryk Urbanowski  mówiąc: „Otwieram V sesję Rady Miejskiej  w Kłodzku”. 

2. Stwierdzenie ważności sesji.

Na podstawie listy obecności  Przewodniczący stwierdził, iż w sesji bierze udział 19

radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Radny Pan Witold Krzelowski przybył o godz. 1400 natomiast radny Pan Zdzisław

Duda o godz. 1515.

3. Wręczenie medali Za Zasługi dla Obronności Kraju.

Głos zabrał Pan mjr Marian Stopa odczytując decyzję Ministra Obrony Narodowej

z 27 września 2006r. 

Na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 21 kwietnia 1966r. w uznaniu zasług położonych

w dziedzinie rozwoju i umacniania obronności Rzeczypospolitej Polskiej, Minister Obrony

Narodowej nadał srebrny medal Za Zasługi dla Obronności Kraju Państwu

Ochenduszkiewicz Bożenie i Ochenduszkiewicz Mieczysławowi srebrny medal Za Zasługi

dla Obronności Kraju.

Pan major, wręczając medal dodał, iż jest to wyróżnienie za zasługi położone w tym

zakresie, że trzech synów odbyło czynną służbę wojskową w Wojsku Polskim. 

Pan Henryk Urbanowski Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Panem Bogusławem

Szpytmą Burmistrzem Miasta Kłodzka wręczyli Państwu Ochenduszkiewiczom wiązankę

kwiatów składając serdeczne gratulacje.

4. Wybór sekretarzy sesji. 

Przewodniczący H. Urbanowski zaproponował na sekretarza sesji radną Jolantę

Kobak innych propozycji nie zgłoszono. Rada 19 głosami „za”, poparła kandydaturę

radnej, tym samym powołując ją na sekretarza obrad V sesji Rady Miejskiej w Kłodzku. 

5. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

Do porządku obrad Pan Przewodniczący zgłosił następujące poprawki:

 W pkt. 7a wprowadzić projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu

radnego, druk nr 42.
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Głosowanie: za – 19 jednogłośnie. Poprawkę przyjęto.

 Kolejna poprawka dotyczy zamiany punkt 13 na pkt. 17 a 17 na 13.

Głosowanie: za – 19 jednogłośnie. Poprawkę przyjęto.

Więcej uwag i zmian nie zgłoszono zatem Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie

przyjęcie całego porządku obrad wraz z naniesionymi poprawkami.

Głosowanie: za – 19 jednogłośnie.

Porządek obrad V sesji Rady Miejskiej w Kłodzku został przyjęty i przedstawia

się następująco.

1. Otwarcie V sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
2. Stwierdzenie ważności sesji.
3. Wręczenie medalu Za Zasługi dla Obronności Kraju.
4. Wybór sekretarzy sesji.
5. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
6. Zatwierdzenie protokołu z IV sesji. 
7. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami.
7a. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, druk nr 42.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli  Gminy Miejskiej Kłodzko do

Zgromadzenia Międzygminnego Związku Celowego, druk nr 29.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku wydzierżawienia w drodze

przetargu nieruchomości, druk nr 33.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/279/2005 Rady Miejskiej w Kłodzku

dnia 31 marca 2005r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć
niektórych nauczycieli, druk nr 34.

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego  obszaru położonego w północno – zachodniej części miasta Kłodzka
przy ul. Zajęczej, druk nr 35.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dla Miasta Kłodzka Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007, druk nr 36. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej  Rady
Miejskiej w Kłodzku, druk nr 37.

14. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w drodze darowizny ( kompleks
Twierdza Kłodzka ), druk nr 38.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/432/2006 Rady Miejskiej
w Kłodzku z dnia 25 maja 2006r. w sprawie zasobu mieszkaniowego oraz zasad
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej
Kłodzko, druk   nr 39. 

16. Przyjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Mieszkaniowej,
jako Komisji Doraźnej  Rady Miejskiej w Kłodzku, druk nr 40.

17. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji stałych  Rady
Miejskiej w Kłodzku.

18. Interpelacje i zapytania radnych. 
19. Wnioski i oświadczenia radnych. 
20. Sprawy różne.
21. Zakończenie sesji.

6. Zatwierdzenie protokołu z IV sesji. 

Uwag do protokołu nie wniesiono, przyjęto go jednogłośnie 19 głosami „za” 
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7. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 1).

Głos zabrał Burmistrz Miasta Kłodzka Pan Bogusław Szpytma. Poinformował,

iż w okresie od 28 .12.2006 do 12.01.2007r. odbył następujące spotkania:

 5 stycznia 2005 roku spotkał się z Panem Mirosławem Greberem Prezesem

Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Trwa etap przygotowywania planów

zagospodarowania przestrzennego pod inwestycje. Niestety w Kłodzku są tylko dwa

miejsca ze wskazaniem na przemysłowe lokalizacje inwestycji. W tej chwili była

u Burmistrza osoba z Legnicy, która przedłożyła projekt spawania konstrukcji metalowych

pod słupy elektryczne, Pan Burmistrz nie był w stanie od razu przedstawić konkretnej

oferty. Obecnie pracuje się nad tą ofertą -przedstawiając to, co jest możliwe do

zaproponowania..  

 W Książu odbyło się spotkanie z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego w sprawie

RPO. Złą informacją jest to, iż w twardych inwestycjach, szczególnie komunikacyjnych,

80% unijnych dotacji ma zużyć Wrocław.  Samorządowcy jednak próbują to lobbować, co

ma być tematem rozmów w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. 

Dobra informacją jest to, że  zabezpieczono sporo środków na rozwiązywanie problemów

socjalnych. Pan burmistrz będzie starał się w tym kierunku sterować naszymi wnioskami,

aby pozyskać jak najwięcej środków. 

 Zakończono sukcesem wielokrotne spotkania z Wojewodą w sprawie przejęcia twierdzy

kłodzkiej przez miasto – Pan Wojewoda wydał zarządzenie  z dnia 18 stycznia 2007r.

w sprawie wyrażenia zgody  na dokonanie prawa własności zabudowanej nieruchomości

z zasobu Skarbu Państwa położonej w Kłodzku, obręb Twierdza na rzecz Gminy Miejskiej

Kłodzko. Pan Burmistrz podziękował Radzie Miejskiej za szybkie podjęcie stosownych

uchwał oraz wszystkim urzędnikom i służbom miejskim, którzy pomogli w szybkim

zorganizowaniu uroczystego przekazania twierdzy przez Wojewodę na rzecz Gminy

Miejskiej Kłodzko. 

 22 stycznia br. Pan Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady i Przewodniczącym

Komisji Edukacji i Kultury  odbył spotkanie w Warszawie w sprawie pozyskania funduszy

na oświatę.

Za trzy tygodnie Pan Burmistrz wybiera się ponownie do Ministerstwa Rozwoju

Regionalnego i Ministerstwa Sportu w celu lobbowania wniosków o dofinansowanie

złożonych przez poszczególne szkoły. 

 Pan Burmistrz odbył również spotkanie z zespołem osób zaangażowanych w sprawę

rozwiązania problemu uzależnień i przemocy wśród młodzieży. Grupa ta ma przygotować

program przeciwdziałania tym niekorzystnym zjawiskom.

 Przygotowywane jest spotkanie z rodzinami osób, które wyjechały w celach

zarobkowych za granicę. Pan Burmistrz określił, iż spotkanie to ma na celu stworzenie
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możliwości powrotu do Kłodzka w celu inwestowania. Burmistrz pragnie nawiązać kontakt

z tymi osobami, po to, aby miały wrażenie i pewność, że ktoś o nich tutaj myśli. 

 Przygotowano ofertę inwestycyjną skierowaną do konsulatu austriackiego w celu

pozyskania inwestora, który wybuduje w Kłodzku hotel. Ta sama oferta została

skierowana do menedżerów sieci hoteli działających w Polsce. 

 Pan Burmistrz poinformował o zmianie składu osobowego Rady Nadzorczej  Spółki

Gminnej ZAMG GM Kłodzko. Nowy skład Rady Nadzorczej przedstawia się następująco:

Andrzej Szymański – Przewodniczący, Tomasz Brzostowicz i Pan Paweł Pochodyła. 

 Przeprowadzono wizję lokalną budynków przy ul. Łukasińskiego. Przejęto je pod

warunkiem, że będą one spełniały funkcję socjalną. Ponadto poszukuje się budynku

odpowiedniego na schronisko dla osób eksmitowanych.

 Pan Burmistrz podjął współpracę z Centrum Aktywności Lokalnej i Fundacją Inicjatyw

Obywatelskich. Słynne już na górnym Śląsku CAL-ki doprowadziły do

usystematyzowanego życia społecznego w wielu miastach i gminach. Polega to na

organizowaniu wspólnych projektów, które angażują różne instytucje: samorządowe,

pozarządowe, społeczne, kościół czy szkoły. 

Radna Pani Celina Włodarczyk zabierając głos zwróciła uwagę, iż Pan Burmistrz

informując o spotkaniu przeprowadzonym z Panem Mirosławem Greberem nieopatrznie

niedopowiedział, że obszary SSE zostały rozszerzone na terenie całego kraju i w tym

rozszerzeniu nie znalazło się Kłodzko. Pani radna sądzi, iż Pan Burmistrz zapomniał o tym

powiedzieć, bowiem mieszkańcy miasta, jaki sami radni mogą nie zrozumieć, że rozrasta

się Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna.

Pan Burmistrz przyznał, iż rzeczywiście w projekcie rozszerzenia stref ekonomicznych nie

znalazło się Kłodzko z tego względu, że nie mamy przygotowanych terenów. Po rozmowie

z Panem Greberem padł wniosek, że jeżeli szybciej złożymy ofertę dot. nieruchomości

tym szybciej będzie można poszerzyć tę strefę. Problemy polega na tym, że tereny które

posiadamy nie mają dróg dojazdowych dlatego też zachodzi konieczność szybkiego

działania w poszukiwaniu doraźnych rozwiązań, bowiem w innej sytuacji miasto zostanie

daleko

w tyle. 

Radny Pan Maciej Awiżeń zapytał czy prawdą, jest, iż grupa Steinhoff  zamierza

wycofać się z fabryki w Kłodzku.

Radna Pani Teresa Ludwin zapytała o koncepcję zmiany  tworzenia Centrów

Integracji Społecznej.

Radny Pan Adam Kwas zapytał o to, co było przyczyną tak szybkiego odwołania

członków Rady Nadzorczej ZAMG i czy nowo powołane osoby prezentują odpowiedni

poziom jeśli chodzi o przygotowanie fachowe i czy gwarantują stabilność spółki.



5

Radny Pan Janusz Kocoń prosi o wyjaśnienie wprowadzenia projektu zamiennego

zagospodarowania terenu w rejonie ul. Grottgera – Pl. Jedności w Kłodzku, bowiem

inwestycja prowadzona jest z funduszy unijnych zatem zachodzi wątpliwość czy zmiana

projektu nie spowoduje konieczności zwrotu środków.

Pan radny prosi o wyjaśnienie dlaczego przetargi na realizację poszczególnych zadań

wygrywają firmy z zewnątrz, a nie z miasta Kłodzka. Czy firmy te podając kwotę

realizacji zadania nie zaniżają jej, co w trakcie realizacji zadania może ulec zmianie

wprowadzając aneksy do umów.

Pan Burmistrz B. Szpytma ustosunkował się do pytania w sprawie firmy Steinhof.

Obiecał sprawdzić tę informację bowiem nie ma oficjalnego stanowiska w tej sprawie.

Natomiast GE złożyło propozycję sprzedaży gruntów nie mniej jednak za horrendalną

cenę 70zł za m2.

Odnośnie funkcjonowania Centrów Integracji Społecznej Pan Burmistrz wyjaśnił, iż nie

ma dużego znaczenia jaka będzie formuła realizacji zadania, zabukowano pieniądze po

to, aby próbować rozwiązać problem. W wyniku analizy wszystko wskazuje na to, że CIS

nie da się utrzymać za ponad 700 tys. zł to jest zbyt duży wydatek, jednak burmistrz nie

zrezygnuje z programu, który będzie starał się zabezpieczać życie ludzi bezrobotnych i

próbował wyprowadzić ich na prostą. 

Odnośnie ZAMG i powołania nowej Rady Nadzorczej Pan Burmistrz wyjaśnił, iż nie działał

tu w pośpiechu, decyzja była przemyślana. Osoby powołane są kompetentne i posiadają

duże doświadczenie w tej materii. 

W sprawie dalszego funkcjonowania spółki Pan Burmistrz nie ma zamkniętego programu

na ZAMG  - liczy na współpracę Rady. Jednak tych niepokojących sygnałów było tak

dużo, że należy im się przyjrzeć w nowym kształcie nadzorczym. 

W kwestii przebudowy szlaku turystycznego Pan Burmistrz uważa, że nic nie stoi na

przeszkodzie, aby w miejscu planowanych schodów przy zakończeniu szlaku

turystycznego pojawił się raczej wjazd, taka zmiana wynika ze względów logistycznych

i bezpieczeństwa. Trwa rozeznanie sytuacji czy można zrobić tam wjazd,

najprawdopodobniej tak, byłby on wówczas opatrzony tablicą zakaz wjazdu,

ale z wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych i z pozwoleniami wydanymi przez Urząd

Miasta. Gdyby jednak miało to wpłynąć na oddawanie pieniędzy z Unii to oczywiście  Pan

Burmistrz zrezygnuje z planu wjazdu w tym miejscu, nie poświęci na to straty 1,5 mln zł. 

Ostatnia sprawa to, kwestia wygrywanych przetargów przez firmy spoza Kłodzka. Pan

Burmistrz boleje nad tym, że nie może preferować firm kłodzkich, jednak ustawa

o zamówieniach publicznych wyklucza takie możliwości, po prostu oferta może być z całej

Unii Europejskiej, a zleceniodawca musi wybrać najlepszą. Przykro jest burmistrzowi,             
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że np. Kamieniec Ząbkowicki będzie dostawał podatki z tych pieniędzy, a nie osoby

z Kłodzka. 

Więcej pytań Pan Przewodniczący nie stwierdził, zatem zamknął dyskusję w tym punkcie. 

7a. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego,
druk nr 42 (zał. nr 2).
Pan H. Urbanowski poinformował Radę, iż w dniu 11 stycznia br. otrzymał pismo od

radnego Pana Ryszarda Wójcika dot. zrzeczenia się mandatu radnego.

Po czym odczytał treść projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu

radnego.

Radna Pani Celina Włodarczyk zapytała czy w paragrafie, w którym mowa

o zrzeczeniu się mandatu nie powinno być  daty, z którym dniem zrzeka się Pan Wójcik

mandatu.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, czyli

z  25.01.2007r. 

Więcej pytań nie stwierdzono, zatem Pan Przewodniczący poddał treść projektu uchwały

pod głosowanie. 

Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr V/29/2007 (zał. nr 3).

Pan Przewodniczący osobiście i w imieniu całej Rady podziękował Panu Ryszardowi

Wójcikowi za dotychczasową pracę radnego, życząc jednocześnie owocnej pracy na

stanowisku wiceburmistrza. 

Pan Ryszard Wójcik oznajmił, iż zawsze interesowała go praca dla dobra miasta.

Został wybrany, zrządzeniem wyborców, radnym i taka możliwość zaistniała. Po czym

otrzymał propozycję od Pana Burmistrza pełnienia funkcji wiceburmistrza, będąc zastępcą

burmistrza te możliwości są trochę większe, ponadto doskonale będzie rozumiał problemy

radnych i ich wnioski. Dlatego prosi o zrozumienie na czym polegała rezygnacja z

mandatu radnego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli  Gminy Miejskiej

Kłodzko do Zgromadzenia Międzygminnego Związku Celowego, druk nr 29

(zał. nr 4).

Pan Przewodniczący zaproponował, aby przedstawicielami Gminy Miejskiej Kłodzko do

Zgromadzenia Międzygminnego Związku Celowego był radny Pan Eugeniusz Bednarczyk

oraz wiceburmistrz Pan Ryszard Wójcik. Wskazane osoby wyraziły zgodę na

kandydowanie. 

Nie zgłoszono innych kandydatur.
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Pan Przewodniczący zamknął listę kandydatów, co Rada przyjęła jednogłośnie 19 głosami

„za”.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały znajdujący się na druku nr 29.

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr V/30/2007 (zał. nr 5).

9. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku wydzierżawienia

w drodze przetargu nieruchomości, druk nr 33 (zał. nr 6).

Zastępca Burmistrza Pan Ryszard Wójcik poinformował, iż wniosek komisji sprowadzał

się do tego, aby zapis w § 1  odzwierciedlał delegację zamieszczoną w ustawie. Zatem

proponuje aby przyjąć § 1 o następującej treści: 

Wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy, na

czas dłuższy niż 3 lata, na dzierżawę nieruchomości zabudowanych oznaczonych

działkami nr 27/12, 28/6 i 34/1, AM-3, obręb Centrum, położonej w Kłodzku, przy

ul. Xawerego Dunikowskiego o łącznej powierzchni 85m2.

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższą autopoprawkę.

Głosowanie: za- 19 jednogłośnie. Poprawkę przyjęto.

Głosowanie całej uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr V/31/2007 (zał. nr 7).

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/279/2005 Rady Miejskiej
w Kłodzku dnia 31 marca 2005r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego
wymiaru  godzin zajęć niektórych nauczycieli, druk nr 34 (zał. nr 8).

Pan Przewodniczący H. Urbanowski poinformował, iż powyższy projekt uchwały uzyskał

pozytywną opinię Komisji Edukacji I Kultury. Poprawkę należy tylko nanieść w tabeli,

która przedstawiałaby się następująco:

Lp. Stanowisko Obowiązkowy
tygodniowy

wymiar godzin

1.

2.

3.

4.

5.

6.

pedagodzy,

pedagodzy
wspomagający,

pedagodzy rehabilitanci

psycholodzy,

logopedzi,

     doradcy zawodowi

25

25

25

25

25

25

Uwag nie wniesiono, zatem Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Uchwała została podjęta i otrzymała nr V/32/2007 (zał. nr 9).

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego  obszaru położonego w północno –
zachodniej części miasta Kłodzka przy ul. Zajęczej, druk nr 35 (zał. nr 10).

Radny Pan Grzegorz Muskała zapytał jakie biuro projektowe projektowało

powyższy plan zagospodarowania przestrzennego, w jakim trybie odbyło się  zlecenie i za

jaką sumę.

Pan Jerzy Szprych naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta

w Kłodzku poinformował, iż projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego opracowało Biuro Planowania Przestrzennego S.C. w Kłodzku Projekt

opracowano na podstawie trójstronnej umowy, na wniosek firmy wrocławskiej Dachbud,

która jest obecnie właścicielem cegielni, firma ta pokrywała całość kosztów opracowania

planu zgodnie z wymogami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

i prawie geologicznym. Koszt opracowania wyniósł 26 000 zł.

Innych pytań nie stwierdzono.

Pan Przewodniczący poddał zatem pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez autora

projektu, otóż w Rozdziale 2 §6, ust. 2 otrzymuje brzmienie: obiektów handlowych

o powierzchni  sprzedaży powyżej 500 m².

Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Poprawkę przyjęto.

Po przyjęciu poprawki Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały

znajdujący się na druku nr 35.

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr V/33/2007 (zał. nr 11).

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dla Miasta Kłodzka Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007, druk nr 36
(zał. nr 12). 

Pan H. Urbanowski poinformował, iż Komisja Spraw Obywatelskich i Porządku

Publicznego wydała pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały. 

Radna Pani Celina Włodarczyk poinformował, iż Komisja Zdrowia również

wydała opinię pozytywną, natomiast burmistrz wspomniał, iż sprawa CIS w chwili obecnej

jest sprawą nieaktualną, a to był główny punkt sporny na posiedzeniu Komisji, gdzie

zamieniono 50 000 zł przeznaczone na monitoring miasta w rejonach niebezpiecznych na

wydatki związane z CIS-em. Pani radna prosi o wyjaśnienie, czy  to co powiedział Pan

Burmistrz na początku sesji, że CIS-u w tym roku nie będzie. Jeśli tak to radna proponuje

powrócić do pierwotnego zapisu, zgodnego z zał. nr 6 uchwały budżetowej z 28 grudnia. 

Pan Burmistrz Bogusław Szpytma zaproponował, aby w preliminarzu wydatków

w pozycji 21 gdzie zapis brzmi: dofinansowanie Centrum Integracji Społecznej dopisać
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lub innej jednostki organizacyjnej spełniającej zadania reintegracji zawodowej

i społecznej. Bowiem Pan Burmistrz nie chce rezygnować całkowicie z tego zadania.

Ponadto na monitoring w sumie jest zabezpieczonych 74 000 zł. 

Pani Celina Włodarczyk zapytała czy Rada ma prawo w preliminarzu przeznaczać

środki na coś co u nas nie istnieje. 

Pani Henryka Popiel Skarbnik Gminy Miejskiej Kłodzko wyjaśniła, iż Rada jako

organ stanowiący ma prawo dokonywania takich zmian. Powyższa uchwała przedstawia

program działania, tam są nowe zadania i nowe kwoty, jeśli uchwała zostanie podjęta to

następną czynnością jest wykonanie tej uchwały przez organ wykonawczy czyli

Burmistrza. dofinansowanie Centrum Integracji Społecznej dopisać lub innej jednostki

organizacyjnej spełniającej zadania reintegracji zawodowej i społecznej. Aby to uczynić

muszą być wprowadzone odpowiednie zmiany do budżetu co robi się zarządzeniem

burmistrza i jest to zgodne z ustawą o finansach publicznych art. 188. 

Po tych wyjaśnieniach więcej pytań nie stwierdzono. Pan Przewodniczący

w pierwszej kolejności poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Pana

Burmistrza, aby w preliminarzu wydatków w pozycji 21 ma brzmieć: dofinansowanie

Centrum Integracji Społecznej lub innej jednostki organizacyjnej spełniającej zadania

reintegracji zawodowej i społecznej.

Głosowanie: za – 17, przeciw – 2, wstrzymało się – 0. Poprawkę przyjęto.

Następnie przegłosowano cały projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Głosowanie: za – 17, przeciw – 2, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr V/34/2007 (zał. nr 13).

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Budżetu,
Finansów
i Polityki Gospodarczej  Rady Miejskiej w Kłodzku, druk nr  41 (zał. nr 14).

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż w związku z tym, iż  Pan Ryszard Wójcik złożył

rezygnację z mandatu radnego zachodzi konieczność odwołania go ze składu Komisji

Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej. 

Przedstawił treść projektu uchwały znajdującą się na druku nr 41. Uwag i zapytań nie

stwierdzono. 

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr V/35/2007 (zał. nr 15).

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Gospodarki
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego  Rady Miejskiej
w Kłodzku, druk nr  43 (zał. nr 16).

Pan Przewodniczący przedstawił treść projektu uchwały znajdującą się na druku nr

43, dotyczącą odwołania Pana Ryszarda Wójcika ze składu osobowego ww. komisji. 
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Uwag i zapytań nie stwierdzono. 

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr V/36/2007 (zał. nr 17).

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Spraw
Obywatelskich i Porządku Publicznego  Rady Miejskiej w Kłodzku, druk nr  44
(zał. nr 18).

Pan Przewodniczący przedstawił treść projektu uchwały znajdującą się na druku nr 44

dotyczącą odwołania Pana Grzegorza Muskałę (na wniosek zainteresowanego) ze składu

osobowego ww. komisji. 

Uwag i zapytań nie stwierdzono. 

Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr V/37/2007 (zał. nr 19).

Przerwa w obradach od godz. 1515 do godz. 1530.

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Spraw
Obywatelskich i Porządku Publicznego  Rady Miejskiej w Kłodzku, druk nr  45
(zał. nr 20).

Pan Przewodniczący przedstawił treść projektu uchwały znajdującą się na druku nr 45

dotyczącą odwołania Pana Leszka Michalskiego (na wniosek zainteresowanego) ze składu

osobowego ww. komisji. 

Uwag i zapytań nie stwierdzono. 

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr V/38/2007 (zał. nr 21).

14. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w drodze darowizny
(kompleks Twierdza Kłodzka), druk nr 38 (zał. nr 22).

Pani Elżbieta Sobolewska naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Gminnym Urzędu

Miasta w Kłodzku poinformowała, iż pojawiła się uwaga dot. punktu w którym nie

zapisano, iż uchyla się poprzednią uchwałę Rady o komunalizacji majątku, w skład

którego wchodziła również twierdza kłodzka. Wyjaśniając tę kwestię Pani naczelnik

podała, iż w uchwale z grudnia ubiegłego roku oprócz działek wchodzących w skład

kompleksu twierdzy są również inne nieruchomości po byłym majątku Rosvin, które będą

nabywane w drodze komunalizacji, czyli uchwała ta powinna być w obrocie prawnym jak

również uchwała obecna, która mówi o darowiźnie samego tylko majątku twierdzy

kłodzkiej.

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.

Pan Przewodniczący poddał treść projektu uchwały pod głosowanie.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr V/39/2007 (zał. nr 23).
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Głos zabrał radny Pan Leszek Michalski. Podziękował wszystkim radnym ubiegłych

kadencji i obecnej za życzliwość i zrozumienie z jaką spotyka się wśród wszystkich

radnych (bez wyjątku) sprawa twierdzy kłodzkiej. Pan radny również dziękuje za

wieloletnią cierpliwość, choć nie brakowało w trakcie głosów, że twierdzę można było

kupić za 1,5 - 1,8 mln zł. Pan radny z satysfakcją przyjmuje deklarację Pana Burmistrza,

że 200 tys. zł na ten rok i planowane w granicach 2 mln. zł na rok przyszły  pozwolą na

rozkręcenie całej sprawy związanej z zagospodarowaniem twierdzy kłodzkiej i dobrze, że

środków tych nie przekazano na Skarb Państwa  tylko przeznaczy się je  na rozwój tego

pięknego zabytku – stwierdza Pan L. Michalski – jeszcze raz dziękując wszystkim za

zaangażowanie w sprawę.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/432/2006 Rady Miejskiej
w Kłodzku z dnia 25 maja 2006r. w sprawie zasobu mieszkaniowego oraz
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu
Gminy Miejskiej Kłodzko, druk nr 39 (zał. nr 24).

 Pan Przewodniczący poinformował, iż pojawiły się wśród radnych uwagi do treści

uchwały, zostały one uwzględnione w następujących poprawkach:

 w podstawie prawnej Dz. U. z 2001 r. należy zamienić na rok 2005,

 w § 1 ust.2 pkt 1) skreślić słowo właściwa w to miejsce wstawić doraźna,

 w § 1 ust.2 pkt 3) skreślić słowo właściwej w to miejsce wstawić doraźnej,

 w § 1 ust.2 pkt 5) skreślić słowo właściwej w to miejsce wstawić Komisji doraźnej

Rady Miejskiej  d.s. lokalowych,

Pytań do poprawek nie stwierdzono.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  Poprawki przyjęto

Głosowanie całego projektu uchwały:

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr V/40/2007 (zał. nr 25).

16. Przyjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji
Mieszkaniowej, jako Komisji Doraźnej  Rady Miejskiej w Kłodzku, druk nr 40
(druk nr 26).

Pan Przewodniczący H. Urbanowski poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu

osobowego komisji doraźnej d.s. lokalowych. 

Radny Pan Leszek Michalski zgłosił kandydaturę radnej Pani Danuty Kołt - radna

wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Pan Zygmunt Żerkowski zgłosił kandydaturę radnego Pana Zdzisława Dudy -

radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Pan Zdzisław Duda zgłosił kandydaturę radnej Pani Zdzisławy Górskiej - radna

wyraziła zgodę na kandydowanie.
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Radna Pani Danuta Kołt zgłosiła kandydaturę radnego Pana Stanisława Ferenca -

radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Pan Witold Krzelowski zgłosił kandydaturę radnej Pani Teresy Ludwin - radna

wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Pani Zdzisława Górska zgłosiła kandydaturę radnego Pana Grzegorza Muskały

- radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący zaproponował zamkniecie listy zgłaszanych kandydatur. Rada przyjęła

propozycję jednogłośnie 20 głosami „za”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie powołanie doraźnej  Komisji Rady Miejskiej

w Kłodzku ds. lokalowych w następującym składzie:

1. Pani Danuta Kołt.
2. Pan Zdzisław Duda.
3. Pani Zdzisława Górska.
4. Pan Stanisław Ferenc.
5. Pani Teresa Ludwin.
6. Pan Grzegorz Muskała.                                                    

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr V/41/2007 (zał. nr 27).

17. Przyjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji
Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Kłodzku, druk nr 37 (zał. nr 28). 

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały z następującymi propozycjami

składu osobowego:

1. Pan Leszek Michalski

2. Pan Grzegorz Muskała

3. Pani Zdzisława Górska

4. Pani Witold Krzelowski.

5. Pan Janusz Kocoń

6. Pan Adam Kwas.

7. Pani Danuta Kołt

Wymienieni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Innych propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie zamknięcie listy  

Głosowanie: za – 20 – jednogłośnie. Listę zamknięto.

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie siedmioosobowego

składu Komisji Rewizyjnej w ww. składzie

Głosowanie: za – 20 – jednogłośnie.

Następnie członkowie Komisji Rewizyjnej udali się do biura Rady Miejskiej celem

wybrania spośród siebie przewodniczącego i zastępcy komisji.

Przerwa w obradach: godz. 1550 – 1600.
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Po przerwie w trakcie, której odbyło się I posiedzenie Komisji Rewizyjnej Przewodniczący

poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji

Rewizyjnej w Kłodzku, § 1 brzmi:

Powołuje się następujący skład osobowy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku:

1. Przewodniczący - Pan Adam Kwas.

2. Zastępca  Przewodniczącego -  Pani Janusz Kocoń.

Członkowie:

1. Pani Danuta Kołt.

2. Pan Witold Krzelowski.

3. Pani Zdzisława Górska.

4. Pan Grzegorz Muskała.

5. Pan Leszek Michalski.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie powołania składu

osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała przeszła i otrzymała nr V/42/2002 (zał. nr 29).  

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Pan Janusz Kocoń skierował interpelację do Burmistrza Miasta Kłodzka

następującej treści:

Wnoszę o rozpatrzenie postulatu w sprawie bezpieczeństwa na ul. Korfantego w Kłodzku.

Przez ul. Podgrodzie, Korfantego do ronda odbywa się wzmożony ruch samochodowy

(tranzyt) w tym TIR-ów, które zagrażają uczestnikom ruchu pieszego. Szczególnie

niebezpieczny jest odcinek  ul. Korfantego od ul. Śląskiej do przejścia do posesji nr 10

oraz do ul. Wiejskiej. Dochodzi tu do częstych kolizji drogowych, stłuczek, wypadków

z ofiarami włącznie oraz najeżdżania na chodnik dla pieszych. Ostatnio taka sytuacja

miała miejsce w dniach 19 i 20 stycznia br. z udziałem samochodu  osobowego i TIR-a

(na szczęście bez ofiar w ludziach). Mieszkańcy ul. Korfantego, ul. Wiejskiej i Os. Owcza

Góra domagają się gwarancji bezpiecznego poruszania się chodnikiem, a muszą tamtędy

przejść do pracy , do szkoły i wrócić do domu. Rozwiązać ten problem  można ustawiając

na odcinku Śląska – Wiejska barierkę rurową, która wymusi zachowania kierowców

i zwiększy poczucie bezpieczeństwa pieszego (wzór ul. Wyspiańskiego). Liczę na szybką

reakcję i rozwiązanie problemu po myśli zainteresowanych.

 Ponadto Pan radny prosi Pana Burmistrza o spotkanie, na którym byłaby możliwość

zapoznania się z materiałami, aby móc omówić strategię dalszego postępowania

w sprawie

 Radny Pan Adam Kwas wnioskował w imieniu mieszkańców ul Pogrodzie i Warty

o dopilnowanie porządku na chodniku, który zaczyna się od posesji nr 5 na ul. Podgrodzie
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aż do rozjazdu na PSK. Chodnik jest porastany chwastami. Pan radny prosi o skuteczne

zlikwidowanie tych chwastów.

Radny Pan Stanisław Ferenc poruszył problem braku przejścia przez jezdnię

prostopadle do budynku,  w którym znajduje się praktyka lekarza rodzinnego. W wyniku

obserwacji Pan radny stwierdza, iż duża grupa dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych

przechodzi w tym miejscu nie oznakowanym przez jezdnię udając się w kierunku szkoły

czy do lekarza. Stwarza to ogromne zagrożenie dla zarówno dla pieszych jak i dla

kierowców. Pan radny prosi o rozważenie możliwości oznakowania tego miejsca dla

pieszych.

Pani radna Celina Włodarczyk zapytała co w tej chwili zaproponuje się w zamian

mieszkańcom Kłodzka i przyjeżdżającym gościom w miejsce likwidowanego szaletu i łaźni

miejskiej przy ul. Spółdzielczej. Pani radna prosi o podanie czy miasto miało jakikolwiek

wpływ na inwestycję, która tam będzie realizowana i jaka będzie to inwestycja. 

Radny Pan Tadeusz Kmiecik zgłosił interpelację do Burmistrza o następującej

treści:

Mieszkańcy ul. Krasińskiego  wystąpili o zainstalowanie punktu świetlnego między

blokiem nr 7 i 9 ponieważ zdążając do  wysypiska po ciemku  i nierównym terenie  doszło

do kilku wypadków. Ponadto przysłowiowe „egipskie ciemności” sprzyjają nagminnemu

okradaniu parkowanych na placu samochodów. Nie szukając daleko, dnia 24 listopada

2006r. pod osłoną nocy został gruntownie okradziony samochód i pozostawiony bez kół.  

Mając na uwadze zachowanie bezpieczeństwa przemieszczających się po posesji  osób

oraz  zabezpieczenie przed kradzieżą zaparkowanych samochodów mieszkańcy wystąpili

o zainstalowanie rzeczonego oświetlenia.

Zdecydowałem się przypomnieć Panu Burmistrzowi  o istniejącym problemie, żeby

powstrzymać mieszkańców  zapowiadających zbiorową interwencję w Ratuszu.

Chcę dodać, że Komisja II w trybie pilnym pozytywnie ustosunkowała się do prośby

mieszkańców.

Radny Pan Janusz Kocoń zapytał do kiedy będziemy obserwowali banery

i plakaty przedwyborcze.

Radna Pani Jolanta Kobak zwróciła się prośbą, aby nadzorować realizację

różnego rodzaju napraw i awarii sieci gazowej czy wodociągowej. Bowiem po wykonanym

zadania nie doprowadza się do pierwotnego stanu nawierzchni dróg i chodników

pozostawiając niezasypane dziury. Pani radna zasygnalizowała również brak podjazdu dla

wózków koło poczty.

Odpowiedzi na zadane pytania udzielał Burmistrz Pan Bogusław Szpytma. Na

wstępie zwrócił się z prośbą do radnych o kierowanie zapytań na piśmie, wówczas będą

udzielane precyzyjne odpowiedzi.



15

Odnosząc się do kwestii rosnących chwastów  na chodniku przy ul. Podgrodzie – Pan

Burmistrz widział je też go drażni taki stan rzeczy, byli u burmistrza przedstawiciele

ogrodów działkowych i jest nadzieja na rozwiązanie tego problemu. 

Pan wiceburmistrz Ryszard Wójcik poinformował, iż na pytania, które się

pojawiły zostaną udzielone odpowiedzi pisemnie. Bowiem potrzebny jest czas na analizę

i rozeznanie poszczególnych problemów.

Odnosząc się do kwestii ul. Spółdzielczej i likwidowanej tam łaźni i szaletów

miejskich, Pan Burmistrz poinformował, iż prawdopodobnie powstanie tam stacja

benzynowa – co burmistrza poraziło. Nie za kadencji Pana Burmistrza wydawano decyzje

na rozpoczęcie inwestycji, a rolą miasta było wydanie decyzji środowiskowej –  z tego co

się burmistrz orientuje była ona pozytywna. Nie mniej jednak Pan Burmistrz obiecał,

iż po sprawdzeniu tych informacji udzieli wiążącej dopowiedzi na  piśmie.

Wiceburmistrz Pan Ryszard Wójcik odnosząc się do kwestii oświetlenia miasta

poinformował, iż ma wnioski od mieszkańców ul. Krasińskiego, os. Nysa i ul. Okrzei

o braku punktów świetlnych w tych miejscach. Pan R. Wójcik otrzymał informację od

firmy, która zajmuje się nadzorowaniem oświetlenia w mieście, że koszt lampy parkowej

sięga 2300 zł. Po analizie budżetu zadecyduje się o realizacji tego zadania. 

Radna Pani Zdzisława Górska zgłosiła, iż ul. Skośna i ul. Kowalska od 60 lat są

nieoświetlone, ponadto stan nawierzchni na tych ulicach jest fatalny. Prosi zatem

o uwzględnienie tego faktu w planach inwestycyjnych i remontowych.

Odnośnie banerów przedwyborczych Pan Burmistrz B. Szpytma poinformował,

iż postara się, aby do końca miesiąca reklamy wyborcze zniknęły, do czego obliguje

ustawa.

Głos zabrała mieszkanka Kłodzka Pani Weronika Cykowska – na co Rada

jednogłośnie wyraziła zgodę. Pani Weronika poruszyła problem braku toalet dla

taksówkarzy, bowiem swoje potrzeby załatwiają  przy kontenerze na śmieci. 

19. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radna Pani Teresa Ludwin wyraziła zadowolenie respektowania przez Pana

Burmistrza praw osób niepełnosprawnych, m.in. prawidłowego wykorzystania busa do

przewozu osób niepełnosprawnych. W tym temacie od wielu lat walczono, bowiem różnie

był on wykorzystywany. Ostatnio Komisja Zdrowia wystąpiła z wnioskiem, aby z busa

korzystały przede wszystkim młodzież i dzieci niepełnosprawne. 

Pani Teresa Ludwin zwróciła się z prośbą, aby imprezy organizowane na rzecz dzieci

niepełnosprawnych na stałe wpisały się w życie miasta. Rozważono wspólnie z rodzicami,

aby nawiązać współpracę z miastami zaprzyjaźnionymi. Dzieci i młodzież

niepełnosprawna chętnie zobaczyłaby jak funkcjonują inne szkoły w innych państwach             
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i w innych miastach. Pani radna prosi, aby o tym pamiętać. Ponadto ponawia zaproszenie

na dzień 27 stycznia na imprezę na stadionie w hali sportowej o godz. 1100.

20. Sprawy różne.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał  Przewodniczący Rady Pan H. Urbanowski

poinformował, iż wpłynął do Rady Miejskiej regulamin Klubu „Przyjazne Kłodzko”, stanowi

on załącznik nr 30 do protokołu.

 W dokumentach sesyjnych wszyscy radni otrzymali materiały dotyczące zasad

wypełniania oświadczeń różnych, sankcje wynikające z niezłożenia tych oświadczeń,

informacje co radnemu wolno, a czego nie. Jest to bardzo dobry materiał do zapoznania

w ramach samokształcenia każdego radnego.

Pan Przewodniczący poinformował o:

 piśmie jakie wpłynęło w dniu 10 stycznia 2007r. od Przewodniczącego Zarządu

Komitetu Obrony Praw Właścicieli Lokali w Kłodzku pana Władysława Portkowskiego,

który kieruje do prokuratury zażalenie na sprawy ZAMG-u kłodzkiego (zał. nr 31).

 ofercie Polskiej Akademii Nauk w sprawie studiów podyplomowych (zał. nr 32),

 piśmie OSiR informującym o wydaniu folderów o twierdzy Kłodzkiej i Podziemnej

Trasie Turystycznej (zał. nr 33).

 zaproszeniu na Karnawałowy Bal Charytatywny organizowany przez Starostwo

Powiatowe oraz Hotel „Metro” (zał. nr 34),

 wstąpieniu do Klubu Radnych PiS trzech radnych tj. Pani Danuta Kołt, Pan Tadeusz

Kmiecik oraz Pan Leszek Michalski.

Nikt z radnych nie wniósł więcej spraw różnych.

21. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Pan

Henryk Urbanowski zamknął V sesję Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam V sesję Rady

Miejskiej w Kłodzku”. 

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 1630  (1400 – 1630).
Czas trwania sesji  3  godz. 30 minut.

Protokół sporządziła: Barbara Gargasz

      …...........................

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku

     Henryk Urbanowski
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